Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2021
г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и

повышение энергетической эффективности, благоустройство территории
города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации

города Благовещенска от 07.10.2014 № 4138

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограмм)
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация
жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повыщение
энергетической эффективности, благоустройство территории города
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 07.10.2014 № 4138 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 15.01.2021 № 85), следующие
изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы:

1.1.1. в абзаце первом цифры «8 174 291,0», «1 579 482,7» заменить
соответственно цифрами «8 204 486,0», «1 609 677,7»;

1.1.2. в абзаце третьем цифры «3 726 978,1», «1 164 145,4» заменить
соответственно цифрами «3 757 173,1», «1 194 340,4»;

1.1.3. в абзаце восемнадцатом цифры «3 421 696,0», «319 570,0»
заменить соответственно цифрами «3 451 891,0», «349 765,0»;

1.1.4. в абзаце двадцатом цифры «517 476,1», «74 802,0» заменить
соответственно цифрами «547 671,0», «104 997,0».

1.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» цифры «8 174 291,0», «3 726 978,1» заменить соответственно
цифрами «8 204 486,0», «3 757 173,1».

1.3. В разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы»
подпрограммы 1 «Повышение качества и надежности жилищно-
коммунального обслуживания населения, обеспечение доступности
коммунальных услуг»:

1.3.1. пункт 1.26 Основного мероприятия 1 «Организация на
территории городского округа тепло-, водо-, электро-, газоснабжения и

водоотведения» дополнить подпунктами 8-15 следующего содержания:
«8. Строительство сетей водоснабжения для подключения жилых

объектов в районе железнодорожного вокзала к сетям централизованного
водоснабжения.

Водоснабжение жилых домов, расположенных в районе
железнодорожного вокзала, осуществляется от ведомственной скважины,
принадлежащей АО «РЖД». Срок эксплуатации данной глубинной скважины
превысил нормативный.

В целях цредоставления качественной коммунальной услуги холодного
водоснабжения жителям домов, расположенных в районе железнодорожного
вокзала, кварталах 286, 287, 300, ЗООА города Благовещенска планируется
подключение домов к городской сети централизованного водоснабжения. В
рамках мероприятия планируется проложить трубопровод протяженностью
350 м, диаметром 150 мм.

9. Строительство инженерных сетей к ФОК в 266 квартале.
Данное мероприятие предназначено для подключения зданий,

сооружений физкультурно-оздоровительного комплекса к сетям инженерной
инфраструктуры, в том числе:

- сети электроснабжения мощностью 271 кВт., класс напряжения
электрических сетей к которым будет осуществляться технологическое
подключение 0,4 кВт.;

- сети водоотведения диаметром 250 мм ВЧШГ протяженностью
трубопровода 1118 м.п. с изоляцией;

- техническое присоединение к имеющейся сети водоснабжения
диаметром 355 мм от врезки по ул. Заводская -  ул. Набережная с проведением
трубопровода диаметром 150 мм (ПНД) протяженностью 850 метров в
двухтрубном исполнении.

10. Строительство инженерных сетей к ФОК в 408 квартале.
Данное мероприятие предназначено для подключения зданий,

сооружений физкультурно-оздоровительного комплекса к сетям инженерной
инфраструктуры, в том числе:

- строительство сетей водоотведения диаметром 200 мм ВЧШГ
протяженностью 41 м.п.;

- строительство сетей водоснабжения для подключения нового
строительного объекта ФОК 408 квартала диаметром 160 мм планируется
произвести методом горизонтального прокалывания протяженностью
100 м.п.;

- строительство кабельной линии КЛ-0,4 кВт.;
- технического присоединения здания к сети теплоснабжения

планируется строительство сетей теплоснабжения протяженностью 180 м.п.,
диаметром 80 мм.

11. Строительство тепловой сети к трансграничной канатно-подвесной
дороги через р. Амур между городами Благовещенск (РФ) и Хейхэ (КНР).

Для подключения терминала канатно-подвесной дороги через р. Амур
между городами Благовещенск и Хейхэ к теплоснабжению, необходимо

строительство новой тепловой сети по намывной территории от
ул. Пионерская до ул. Кузнечная протяженностью 893,11 м с точкой
присоединения в существующей тепловой камере УТ-1 диаметром 425 мм в
районе ул. Пионерская -  ул. Краснофлотская. Подача теплоносителя будет
осуществляться от тепломагистрали № 1 БТЭЦ, проложенной по
ул. Амурская.

12. Ремонт (модернизация) инженерных сетей тепло-, водоснабжения по
ул. Ленина от ул. Шевченко до ул. Шимановского.

Сети тепло-, водоснабжения по ул. Ленина от ул. Шевченко до
ул. Шимановского обеспечивают ресурсами многоквартирные жилые дома,
объекты социального и культурного значения. Существующее состояние
сетей не позволяет обеспечить качественными услугами потребителей в
данном районе. Сети построены в 1965-1970 годах и имеют износ;

- теплотрасса -  95 %;
- водопровод -  95 %.
Для снижения износа сетей, предупреждения возникновения аварийных

ситуаций и улучшения качества предоставляемых услуг в 2020 году
произведен ремонт (модернизация) инженерных сетей тепло-, водоснабжения
по ул. Ленина от ул. Шевченко до ул. Шимановского (проложены новые
водопроводные и тепловые сети).

13. Ремонт (модернизация) инженерных сетей тепло-, водоснабжения,
водоотведения по ул. Калинина от ул. Ленина до ул. Горького.

Сети тепло-, водоснабжения по ул. Калинина от ул. Ленина до
ул. Горького обеспечивают ресурсами многоквартирные жилые дома, объекты
социального и культурного значения. Существующее состояние сетей не
позволяет обеспечить качественными услугами потребителей в данном
районе. Сети построены в 1965-1970 годах и имеют износ:

- теплотрасса -  95 %;
- водопровод -  95 %;
- водоотведение -  95 %.
Для снижения износа сетей, предупреждения возникновения аварийных

ситуаций и улучшения качества предоставляемых услуг в 2020 году
произведен ремонт (модернизация) инженерных сетей тепло-, водоснабжения,
водоотведения по ул. Калинина от ул. Ленина до ул. Горького (проложены
новые тепловые, водопроводные сети и сети водоотведения).

14. Ремонт (модернизация) инженерных сетей по ул. Горького от
ул. Театральная до ул. Калинина.

Сети тепло-, водоснабжения по ул. Горького от ул. Театральная до
ул. Калинина обеспечивают ресурсами многоквартирные жилые дома,
объекты социального и культурного значения. Существующее состояние
сетей не позволяет обеспечить качественными услугами потребителей в
данном районе. Сети построены в 1964-1994 годах и имеют износ:

- теплотрасса -  97 %;
- водопровод -  97 %;
- водоотведение -  97 %.

Для снижения износа сетей, предупреждения возникновения аварийных
ситуаций и улучшения качества предоставляемых услуг в 2021 году
планируется проведения ремонта (модернизации) инженерных сетей по
ул. Горького от ул. Театральная до ул. Калинина.

15. Ремонт (модернизация) инженерных сетей по ул. Мухина от
ул. Пролетарская до ул. Зейская.

Сети тепло-, водоснабжения по ул. Мухина от ул. Пролетарская до
ул. Зейская обеспечивают ресурсами многоквартирные жилые дома, объекты
социального и культурного значения. Существующее состояние сетей не
позволяет обеспечить качественными услугами потребителей в данном
районе. Сети построены в 1989 году и имеют износ:

- теплотрасса -  97 %;
- водопровод -  97 %;
- водоотведение -  97 %.
Для снижения износа сетей, предупреждения возникновения аварийных

ситуаций и улучшения качества предоставляемых услуг в 2021 году
планируется проведение ремонта (модернизации) инженерных сетей по
ул. Мухина от ул. Пролетарская до ул. Зейская .

Мероприятия пункта 1.26 осуществляются в соответствии с
Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».».

1.3.2. в пункте 1.26 Основного мероприятия 1 «Организация на
территории городского округа тепло-, водо-, электро-, газоснабжения и
водоотведения» слова «Мероприятия осуществляются в соответствии с
Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» исключить.

1.3.3. Основное мероприятие 4 «Региональный проект «Жилье»
дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Мероприятие осуществляется в соответствии с Федеральным законом
от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

1.3.4. абзацы с первого по восьмой Основного мероприятия 5
«Региональный проект «Чистая вода» заменить абзацами следующего
содержания:

«5. Региональный проект «Чистая вода».
Основное мероприятие включает в себя мероприятие «Строительство и

реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения».
В рамках реализации регионального проекта «Чистая вода»

национального проекта «Экология» на территории города Благовещенска в
2021 - 2022 годах планируется выполнение мероприятия «Строительство
станции обезжелезивания с. Белогорье».

Целью данного мероприятия является улучшение качества воды. Одним

из условий участия в региональном проекте «Чистая вода» является наличие
проектно-сметной документации с экспертным заключением.

В рамках данного мероприятия планируется ввод в эксплуатацию новых
объектов: водозаборных скважин, станции обезжелезивания, трубопроводов
водоснабжения.

Мероприятие осуществляется в соответствии с Федеральным законом от
5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

1.3.5. нумерацию пунктов 1.1.42.-1.1.45. изменить на 1.42.-1.45..
1.4. В подпрограмме 4 «Благоустройство территории города

Благовещенска»:
1.4.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы:
1.4.1.1. в абзаце первом цифры «3 421 696,0», «319 570,0» заменить

соответственно цифрами «3 451 891,0», «349 765,0»;
1.4.1.2. в абзаце третьем цифры «517 476,1», «74 802,0» заменить

соответственно цифрами «547 671,0», «104 997,0».
1.4.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение

подпрограммы» цифры «3 421 696,0», «319 570,0» заменить соответственно
цифрами «3 451 891,0», «349 765,0».

1.5. Приложения №№ 2-3 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложениям №№ 1-2 (соответственно) к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-
2), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-2) подлежит
размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Черного И.Ю.

Мэр города Благовещенска - О.Г.Имамеев

I
g

и
с.

i
>-4

Ice
ёS

ON

i

M

О
4̂
On

О
О

о
о

55 о
о

о
о

ёU)
о«-hNO

5̂<:5

о
о

5ьС5 о
о

р
о

£

£  =  S  03

о
о

i

о:S
о

3 -a 03

S
■ПЗ

&Э
ГЗ
X

X §
2
X

Д г: s
О

^ 3
s
&»

о
b
n

■§оо\
ВS

§

со
5 i>

■о

ĝ '

S
о

п

е
ю
Xg
X
S

X
2
О

•а
Si3i

СП гзS f i i
I   ̂- I

-.gp я

4j
,*6

I§

а
g
а
о

2
S

а
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

II

С5

,0)сь

■8 4 ■§
| i§  Sр р

со

ъ
s<

1 1
§1-о

о
о

в I у 5

II

11

с>

S 5 .

4:̂
so

N)UJ
о

i'

о
0
1

X со X — v<-03 S s о ^н • я 6J
Г  i  1 Н g

р> о  « X
^ й i  я  g
?; OJ Й
2 ,

 ̂ -1
i l

£

I I i l l
" 1

СВ о

Й 3 I 4:̂
g

On
О О

О
о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

' о
' о

о
о 4̂

5n

о
о

о
о

о
о

о
о

м
ON ONчО NOю bJ
о о

■ о
о

о
о

' о
■ о

■ о
о

о
о

о
о

о
о

n о

l i s f

i |  I

ё
s> о I I

l is i g

I

о О
ON

I I

s
X

I a
CO
8

I
I

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

§

о
о

о
о

о
' о

о
о

о
о

о
о

о
о

■ о
■ о

■ о
■ о

о
о

о
о

, о
о

о
о

о
о

■ о
о

о
о ■

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

On

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

 ̂i
^ я
Ио S

S о

о\5̂

о

о о

8 gй I
я  §к> g
1 1

i
g iX •Щ,

В

§

I

ш
8
3 §

I I
SO

Оo

оo

о
о

о
о

о
ооо
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

к
л а
1 i2  С) « *3

о
о

OSJb-
On

о
о

11 sc Йas P3
Й о
g 3
§ I

g

■o я и —
g e  ~S ! ta ta

I  й
iiS
1 1 ^

I  ё
I §S  X
Ю S

u> ta Г*
• о  Ю

1 ё £ ^

I H I
с Ж' E Ю

X  CO
о g

оn  3
»■§

v5 I  ? Эei i 1 3 3о 3 s< T3

a n
s< §

N) О U) 0\

I

s

о
Ъ

о
о

о
о

о
ооо
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о о

о

о
о

о
о

о
о

о
о

I f2 n
Ё g

Xz

s

I g

i
i p l iH i i g

I I

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

S

i S  to

I

оэ•о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

■ о
■ о

■ о
• о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

■ о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

' о
о

о
о

>-g
S §'

S'
8

T BS
1 о
! § .

i | -

0\

I
i

ts)

О
о

II• • ftj
2
2

■8

■a S
§ -s9

о
о

со
s

о
о

о
о

о
о

' о
' о

ооо

I ?
i eo\ я
g □о s

■g r:
о

g ё
-  СГ

i
g

0
ON

1

X a
i  о

S Ю 03

i l l
= g
-  § I
§ -g g
“  g ^

g -

§
О  ■
о ■

O n

■'no

О
О

■ О
о

■ о ■
■ о '

о
о

. о
I о

о
о

о
о

о
о

i l l l
в  ® ■§ 2
§ -S
^ §

о
о

S J  i я> -g ?
2
2

Э  2  CD

fcs -а5 о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

Н Е

5 5 01 “

g Й

VO
ц

п Ю
I "S  о

•6 S

S СО
■S Й
§ 3
1 в

3 »

о
о

NO

о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

4̂->4Os
О
О

О
О

о
о

■ о
■ о

о
о

о
о

а
g3■3

о
о

■о a
I Я

P.

i  fs =
I E 3

S Й

S I

3'ю

sЯ'

I I

II
11

I,

sо
3

■g■a
sE

11

is" i i

1 1 1
? I Э
i l l

s
i

5 ^

1 1
' I

8,
I3

i I I I
= f

cn о
i 4 I f

i  3
g i
S' о “ -f

" I
i i | r2 = s
I " I

I §

2 5

■ 2 - 2

0 й 571 3
 ̂ ><•§

СП ^  2  ж

1 г |  IS 3 I S

-  2

•а

8 §

"I
I

i 3 ■§

S 5

■S I
2 3
I =

^  1.

I l l8 ? е

11
1^1
H i

й 3
§ а

8 •«
I

ч
I

I I

S I

“ 2

II

i o H

§- g

5 §
И
5 S-

'8  I

I

-  2

g
I I

S
5 i
5  ̂

5

I

I 2

■̂i

i l lI s. g

. S' Й

S ■
i I

I
I.

r Й
i I
5 *
> “§

-  s “ s -  2 - 2

i i
-  2
“-3

Ifs ■s

— 2

11’ =t о

S, Sж о

1 1 7S S,1
re CD Ч
3^2■§ s s g -s s“ so
? i Й

i l l

*i ■it

S' §

el
5 8

. 8. a S.

gi Ч i

-  2

* * § 9

1|  О  ®

о “ с

I 1
§ , |

-  2

й1

° § |  ьо О 5

, Г “
3 gс о' '5' 2Н § ■

■ я
•2

“  2

fi
3 Sсо “

11

. ^1
■S

- 2

> о s S

" 2:
^ 1

-  2

I I
2

?> > й■s I
£ i s

e-1 'S I

-e- о  = T  -a =

5' I Й i' gД ж ?c
s g, §,
I § 3

. tfa
T3
g

■ 2

=•Н

“ 2
£: Ъа

■§

-  2

г

g

. 3
3 й

■ Ю !

3 i

■ 2
i i

-  2 -  2 -  2 -  2

с 0? ^0 ^  ^  '
I I  I
1 8 3S g с

3
i |

3 ©

3 I

='
Й 3
s S

5 3 П 3

8, j
* !
II

- ш

3

a i l
.3 5 '3"g 'S
I i I g 5

•e- s
g 3

a
H i

11
= 5 I ё

s  =
b = 5 I Es re a> ^
S »< 2 H Si
■ Ч  s 3 1

H. 8

I I
8 IS 8

S  X
о о
ri 01

s Ъ
§ I
о s»  ̂5 ^
E 5

• 2
;■§

II

1s
Ч

' 2 “  2
■̂i

e s,
a

i  I > 3
1 1

I °I I T3 X
I s

H Ш X о
2  о ё
S  E  -о

ё s g

2

I

Э -0•? e

Э 3 s I.

11
= ^

' 1 в

X о -о
о 3 n
■о .=5 ё

S g 5

h  0 - d ss ~
it

■II

l i

•3 S’ g, ?
 ̂ I S g

g ё
Z X£. z :cX 5 2

s f l  i gl=.-g I
I  i i-
* г a

II
'|  3 & S g
l u l l ?
a g g I E a

Z( b
о  О
о .  л

age. 2  I
! 2 я * 5’  ̂ ё I
1 g I ■§
?  1 3 оj g о Ш

я  2

g Е 32 = Ь
i I 5E 1 г
В ? f

I
s

I I
H
= I

5

I
0 a

1
w

T F i'i.i
S  3 ; s S ;

■s 3

E 3
i i i i
II I i

5
3

1 ^ 9
S g -g

ill
IH

I  §
" 1.• a

1
s
1

I Iя E
Й s
I “3 ©

S,
5

■ Ю

3

P'S
S 3

I Iо E
■s, i

s  g

s-g ■g 9

11
3 I5 H

И

i
о гз
3 S

t - i

11 * о
g i

я ё
I 3§ 3 г 3

3 -S 3 ^
11

I

о -. 3  ̂
' ■? iX 2:

i
s ga 3

2
i

Зло •о -о 5

Г1.1

| Нi  3 S
» I I

S
i

8 S
S S
Е -3

• 3

'||
I ё

•S
О
3■2

2

I f i l l .
i i i i i l i
1 1 Н ! Н
! i 1 1111

i ! i
I S' f8 8 3g S 2
a О 2
 ̂ 11

s

3

i3
8
H

2 2
•§

17
II
I I2 g

8
I 3
I ®g 5 г E_ X

s'
q

I  s f
I 3 £
a  I
3 i  I
i l l

J E S S '

S 5 а г й S
: i'  ̂ 1

111
4 i ? ,  О

§ с

•■̂ 2
z i

о чЗ

g ° Е

£ 2
s i

g й ? g g f S  S .
5 e p =

О О Д

S' 3 “
£ 3

I
i 1 1

a t srt ^ a
^ о £I Ю rt>

= I I
n i

2

I

2

I
a

I

o> -o
■g 3

I II  ̂ I s
=  fa -5 0"
Э о
g 3
i  g I 5 О  О

3 3

i io\ p

^ 5
i  ■§s 8 •

s о о 2 ГЭ
1 1 1 1 1  E g g = g
I i i I II ! I s I
i i i i
3 s ?  I gо X W I  3 “ 3 с

I I I

■g ё

О I
=  E

2 О

g I
§ i
S-3fa fa fa H3 5

S 3 H о 2